平成 30 年 8月 21 日

各  位
上場会社名 株 式 会 社 長 大

代 表 者 代表取締役社長 永冶 泰司

（コード番号９６２４、東証第一部）

問合せ先
取締役上席執行役員

塩釜 浩之
経営企画本部長

（TEL ０３－３６３９－３３０１）

配当政策の変更に関するお知らせ

 当社は、平成 30 年 8 月 21 日開催の取締役会において、下記のとおり配当政策の変更を
決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．変更の内容及び理由

    当社では、株主に対する利益の還元を経営上重要な施策の一つと位置付け、経営成績に

応じた株主に対する利益の還元を、継続的かつ安定的に行うことを基本方針としておりま

す。
    剰余金の配当につきましては、内部留保の充実に留意しつつ、資本効率を意識し、着実

な株主への利益還元を実現するため、今後は配当性向 25％を目安に、安定的な配当を目指

してまいります。

    （変更前）
    １株当たり 10 円をベースとした安定的な配当を行うことを基本方針としております。

    （変更後）
    配当性向 25％を目安に、安定的な配当を行うことを基本方針といたします。

２．実施時期

平成 30 年 9 月期より適用いたします。

３．参考
直近５年間の配当金総額及び配当性向

 平成 25 年

9 月期

平成 26 年

9 月期

平成 27 年

9 月期

平成 28 年

9 月期

平成 29 年

9 月期

１株当たり配当額 8円 12 円(*1) 10 円 10 円 15 円(*2)

配当性向 8.7％ 10.6％ 16.1％ 117.2％ 12.4％

(*1)：記念配当（日本証券業協会への株式店頭登録 20 周年記念）4円を含む

(*2)：特別配当 2円、記念配当（創立 50 周年記念）3円を含む

以  上